Ibid. lin. 5. δυσπνοίας. Hanc vocem omnem respirandi difficultatem significare, jam indicat ipsa etymologia vocis, uti dicit Galenus (de respir. difficult. Lib. I. cap. 1) atque eo sensu de δυσπνοίας Lib. III. conscripsit Galenus, ubi in varias rationes inquit, qua respiratio laedi possit harumque laesionum causas investigat omniaque, quae apud Hippocratem de hac re inveniuntur, colligit explicatque. Nonnumquam tamen arctiori sensu adhibetur haecce

vox atque aliquam asthmatis speciem significare videtur, uti patet ex Galeno de medic. compos. sec. loc. Lib. VII. cap. 6: *καλοῦσι δὲ οὕτως (τοὺς ἰδίως δυσπνοικοὺς ὀνομαζομένους) ὅσοις ἐμπέπλησται τὰ βρόγχα τοῦ πνεύμονος ὑγρῶν παχέων τε καὶ γλίσχωρον*. De his dyspnoicis autem egerunt Celsus Lib. IV. cap. 4. § 2, Aëtius Tetrab. II. IV. cap. 57, Paul. Aegin. Lib. III. cap. 29 et Actuarius de meth. med. Lib. I. cap. 17. Utamque autem significationem hujus vocis complectitur Definit. 262. auctor Definit. medic. *Δυσπνοικοὶ εἰσὶν, ἐφ' ὧν οἶονεὶ στενοχωρούμενον ἐκπνεῖται τὸ πνεῦμα καὶ εἰσπνεῖται. ἢ, δυσπνοία βλάβη τις ἀναπνοῆς ἐστίν.*

Ibid. *νυσταγμοῦ*. *Νυστάζειν* proprie significat nictitare, verum, quia somniculosi vulgo capite nictitare solent, saepius jam apud Hippocratem (e. g. de prisca medic. pag. 12. Epidem. Lib. VII. pag. 1215) *νυσταγμὸς* in universum somnolentiam indicat.

Ibid. *περιπνευμονίαν*. *Περιπνευμονία* vel *περιπλευμονία* vel *πλευμονίς* (Hippocr. Lib. de intern. affect. pag. 533) ab antiquis, quemadmodum et hodie, dicebatur pulmonis inflammatio, uti patet ex Definit. med. N°. 259: *περιπνευμονία ἐστὶ φλεγμονὴ πνεύμονος μετὰ πυρετοῦ ὀξέος καὶ δυσπνοίας*, et Aretaeo de causis et signis acut. morb. Lib. II. cap 1; *ἣδε ἐστίν, ἣν καλέομεν περιπνευμονίην, φλεγμονὴ τοῦ πνεύμονος ξὺν ὀξείῳ πυρετῷ, εὔτε ξύνεστιν αὐτέοισι βάρος τοῦ θώρηκος, ἀπονίη, ἣν μούνος φλεγμὴν πνεύμων*. De hoc morbo autem egerunt Hippocrates multis in locis, quae collegit Foesius (Oecon. Hippocr. ad vocem *περιπνευμονία*), Celsus Lib. IV. cap. 7,

Caelius Aurel. Acut. Lib. II. cap. 26—29, Aretaeus l. 1., Aëtius Tetrab. II. IV. cap. 66 et Paulus Aegin. Lib. III. cap. 30.

Ibid. XVIII. in tit. Ἀπολλωνίου. Varii fuerunt Apollonii medici, variis cognominibus distincti, de quibus tamen adeo pauca nobis cognita sunt, ut nemo adhuc eos recte in ordinem digerere vel determinare potuerit, quot fuerint, quo tempore quisque eorum vixerit, quid scripserit quidve ad universam rem medicam augendam vel emendandam contulerit. Licet hac ratione sane uni viro permulta cognomina tribuantur, in Apollonium tamen, qui scripsit *περὶ ἐνπορίστων* et de quo hic etiam sermo esse videtur, mihi cognomina *βιβλάς*, Antiochenus (an pater vel filius, determinare non audeo), Pergamenus (uti enim dicit Fabritius (Biblioth. Graeca Tom. XIII. pag. 75), posset Antiochiae natum, verum diu Pergami versatum esse vel ratione inversa), Mus, Herophileus et Empiricus omnia competere videntur, quam conjecturam protulit jam Fabritius l. 1. Si enim Apollonium Biblam et Apollonium Murem a se invicem dirimamus, uti placuit Cl. Sprengel, cum illo quoque varia loca in Galeni libris de medic. composit. sec. loc. et sec. gen. obvia, ubi citatur Apollonius sine cognomine ex ejus Libris *περὶ ἐνπορίστων* modo Apollonio Biblae, modo Apollonio Muri, modo vero Apollonio Archistratori tribuere deberemus (Sprengel Pragmat. Gesch. der Medizin Tom. I. pag. 560 et 598 et Tom. II. pag. 76) et utrumque Apollonium Murem et Apollonium Archistratorem

auctorem habere Librorum *περὶ ἐμπρορίστων*, quam sententiam de illis profert Cl. Sprengel l. l., utroque loco eundem Galeni locum citans (de composit. medic. sec. loc. lib. I. pag. 167), ubi etiam nullum cognomen adhibet ille auctor. Mihi tamen vix credendum videtur, duos exstitisse Apollonios, qui *περὶ ἐμπρορίστων* scripserunt; illud enim si verum esset, miro modo illos inter se confundisset Galenus, quod sane de tali auctore expectandam non esset, verum ratio, quare Galenus semper reticeat cognomen auctoris *περὶ ἐμπρορίστων* Librorum mihi potius inde petenda videtur, quod ejus aetate cuivis satis notum erat, quisnam Apollonius hos Libros conscripsisset; Herophileus autem dicitur auctor hiece a Galeno (de medie. composit. sec. loc. Lib. III. cap. l. multisque alijs in locis); cognomen Herophilei parum a cognomine Empirici differre atque sectatores Herophili sensim magis magisque ad scholam empiricam versisse res est satis nota et praeterea patet ex loco Isagoges cap. 4, ubi proles scholae Herophileae dicitur Empirica; Apollonio autem Muri adscripsi Libros supra laudatos ob testimonium Celsi, qui Apollonium Murem de facultatibus medicamentorum scripsisse refert (Lib. V. Praef.); illum autem habui eundem ac alterum Antiochenum, quia Antiocheni ambo inter Empiricos recensentur (Isagoge l. l.). Secundum sententiam igitur Fabritii hujus auctoris sequentes libros varijs locis citatos videmus:

1°. Libr. *περὶ ἐμπρορίστων*, qui citantur a Galeno

(de medic. composit. sec. loc. et sec. gen. saepissime) et ab Oribasio (Praef. ad Euporist. Lib. I.)

2°. Libr. *περὶ χαρακτῆρων*, quos citat Galenus Comment. II in Hippocr. Epidem. Lib. III. aegrot. 8.

3°. Libr. XXIX de secta Herophili, quos citant Galenus (de different. pulsuum Lib. IV. cap. 10) et Caelius Aurel. (Acut. Lib. II. cap. 13).

4°. Forsan illi quoque tribuendus est Libr. *περὶ μύρων*, quem citat Athenaeus (Deipnosoph. Lib. XV. pag. 688).

5°. *προφυλακτικὰ θανασίμων* Apollonii Muris, quae citat Galenus, (Antidot. Lib. II. cap. 8) etiam ex quodam ejus Libro, de antidotis deprompta videntur.

Praeter huncce Apollonium autem adhuc sequentes a variis auctoribus citantur:

II. Alter Antiochenus, sive pater sive filius; pater autem, vel *ὁ πρεσβύτερος* memoratur ab Erotiano, (ad vocem *ἀμβην*); junioris vero fascia quaedam invenitur apud Galenum Lib. de fasciis cap. 101.

III. Appollonius Citiensis, cujus Liber *ἐκ τῆς περὶ ἄρθρων πραγματείας* adhuc servatur in Collecta Nicetae, idem Liber *περὶ ἄρθρων* fortasse, quem citat Erotianus, (ad vocem *ἀμβην*). Praeterea adhuc citantur: